АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОНАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

            «10» июня 2014г.                                                                                        № 30
«Об утверждении плана-графика перехода на предоставление в электронном виде муниципальных услуг администрации Новонадеждинского сельского поселения»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет», постановлением Правительства Волгоградской области от 26 февраля 2013 г. № 77-п «О порядке формирования и ведения государственной информационной системы "Региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области", Уставом Новонадеждинского  сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить план-график перехода на предоставление в электронном виде муниципальных услуг администрации Новонадеждинского сельского поселения по форме согласно приложению 1.

2. При переходе на предоставление в электронном виде муниципальных услуг администрации Новонадеждинского сельского поселения, предусмотренных приложением 1 к настоящему Постановлению, необходимо руководствоваться этапами перехода на предоставление в электронном виде муниципальных услуг администрации  Новонадеждинского сельского поселения согласно приложению 2.

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новонадеждинского
сельского поселения                                                                              И.Н.Бритвина
Приложение  1

 к постановлению администрации

Новонадеждинского сельского поселения

от 10 июня   2014 г.  № 30
ПЛАН - ГРАФИК

перехода на предоставление в электронном виде муниципальных услуг администрации Новонадеждинского сельского поселения

	№

№

	Наименование муниципальной услуги
	Ответственный исполнитель
	Сроки реализации этапов перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде

	  I этап
	 II этап
	 III этап
	IV этап
	V этап

	1.
	Выдача выписок из реестра муниципальной собственности
	Администрации Новонадеждинского сельского поселения

	I этап

	2
	Присвоение адресов

объектам недвижимости
	Администрации Новонадеждинского сельского поселения

	I этап

	3.
	Выдача   справок   и   выписок

из   похозяйственных   книг
	Администрации Новонадеждинского сельского поселения
	I этап

	4.
	Организация и проведение массовых физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

	Администрации Новонадеждинского сельского поселения

	I этап

	5.
	Прием заявлений, документов, а также поставка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	Администрации Новонадеждинского сельского поселения

	I этап

	6.
	Проведение мероприятий в сфере молодежной политики

	Администрации Новонадеждинского сельского поселения
	I этап

	7.
	Выдача разрешения на вырубку зеленых насаждений на территории Новонадеждинского сельского поселения

	Администрации с Новонадеждинского сельского поселения

Ведущий специалист
	I этап

	8.
	Предоставление водных объектов в пользование на основании договора водопользования или решения о предоставлении водного объекта в пользование

	Администрации с Новонадеждинского сельского поселения

Ведущий специалист
	I этап

	9.
	Проведение культурно -досуговых мероприятий

	Администрации Новонадеждинского сельского поселения
	I этап

	10.
	Библиотечное обслуживание населения

	Администрации Новонадеждинского сельского поселения

Ведущий специалист
	I этап

	11.
	Предоставление в аренду, безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности Новонадеждинского сельского поселения

	Администрации Новонадеждинского сельского поселения

Ведущий специалист
	I этап

	12.
	Муниципальный жилищный контроль

	Администрации Новонадеждинского сельского поселения

Глава администрации
	I этап

Приложение  2

 к постановлению администрации

Новонадеждинского сельского

 поселения   от 10 июня   2014г.  № 30
Этапы перехода на предоставление в электронном виде муниципальных услуг Новонадеждинского сельского поселения

	Этапы п/п
	Содержание этапа
	Сроки реализации этапа

	I этап
	Размещение информации об услуге (функции) в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций) и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)
	до 01 июля 2014г.

	II этап

	Размещение на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) форм заявлений и иных документов, необходимых для получения  соответствующих услуг  и обеспечение  доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде
	до 01 октября 2014г.

	III этап

	Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)
	до 01 января   2015г.

	IV этап
	Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с помощью Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) мониторинга хода предоставления услуги (исполнения функции)
	до 01 января   2016г.

	V этап

	Обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в электронном  виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), если это не запрещено Федеральным законом
	до 01 января   2017г.